cognitionem & obsequium verbi tui, ut ad postremum seter-

nam vitam consequantur, per Dominum nostrum Jesum

Christum, qui tecum & cum sancto Spiritu vivit & regnat

unus Deus, immutabili seternitate. Amen.

Tunc Episcopus benedicct pueris his verbis.

Benedictio omnipotentis Dei Patris, & Filii, & Spiritus

sancti, sit super vos, & maneat semper vobiscum. Amen.

Pastor cujuslibet Parrochise, aut aliquis alius deputatus, die Dominico
aut Festo, dimidia hora ante Vesperas, examinabit & instituet pueros

in templo de aliqua parte Catechismi, facta ante intimatione : &
omnes patresfamiliee & matresfamilise curabunt liberos, servos &
ancillas eo venire, & respondere Parrocho ad interrogata, donee
Catechesin didicerint.

Quoties etiam Episcopus signiiicaverit se velle confirmare pueros, Par-

rochus intimabit Episcopo nomina eorum, quos judicarit sufficienter

institutos in Catechismo.

Nemo autem admittatur ad Communionem, nisi ante fuerit confir-

matus.

De soleimi Matrimonio.

Primo, nomina contrahentium tribus Dominicis 1 intimentur, populo

prsesente, ut hactenus in more fuit. Si autem in diversis habita-

verint personae Parrochiis, non admittantur ad matrimonii solenni-

[} Aless left ' or holy dayes' untranslated, and this omission was not

supplied by Haddon.]
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zationem, nisi in utraque Parrochia facta fuerit legitima intimatio,

& alter Parrochus alteram de hoc certiorem reddiderit. Die con-

stitute ad nuptias conveniant Sponsus & Sponsa cum amicis in

medio .EJcclesiae, ante Chorum, ubi Minister sic verba faciet.

Carissimi, hie coram Deo in ecclesia ipsius conveni-

mus, ad conjungendum hunc Virum & hanc mulierem ma-

trimonio, quod honorifice ab ipso Deo institutum est in Para-

diso, cum adhuc integra esset natura, ad significandum mys-

terium conjunctionis Christi cum Ecclesia. Hunc ordinem

Christus ornavit & honoravit sua prsesentia, & primo suo

miraculo, quod sedidit in Cana Galilaaa?. Paulus etiam ita

celebrat, quod sit honorabile inter omnes homines conju-

gium, & thorus immaculatus. Non est igitur contemnen-

dum a nobis, aut leviter, temere, petulanter, & tantum

propter explendam libidinem, brutorum (quas ratione carent)

& pecudum more, arripiendum a quolibet ebrio, sed debita

qua decet reverentia, cum gravi dehberatione, a sobriis cum

timore Dei : diligenter considerando causas, propter quas

Deus conjugium instituit. Harum una est procreatio prolis,

& educatio ad timorem & disciplinam Domini. Altera est,

ut sit remedium contra peccatum carnalis concupiscentise,

& scortationem, ut conjuges in matrimonio caste vivant, &
seipsos incontaminatos servent, ut membra corporis Christi.

Tertia est societas, mutuum auxilium, consolatio, consilium,

ut alter alteri adsit, tarn in prosperis quam in adversis.

In hoc sacrosancto ordine hse personse adveniunt conjun-

gendse. Quare si quis adest, qui justam causam habet,

propter quam non debent copulari, is nunc dicat, aut post-

hac in perpetuum taceat.

Tunc conversus ad sponsum et sponsam dicat.

Vos admoneo extremi judicii, in quo stabitis ad tribu-

nal Christi, quern nihil latet, ut si alter de altero aut seipso

scit impedimentum, quominus valeat hoc matrimonium inter

vos, fateamini, & hoc certo vobis persuadeatis, quod quo-

runcunque matrimonium non probatur verbo Dei, Deum hos

non conjungere, nee eorum conjugium esse legitimum.

Si adest aliquis qui allegat impedimentum, quominus conjungi possint

matrimonio lege Dei & hujus Regni, & offert se cum sponsoribus ad

solvendas impensas matrimonii, si non probaverit quod objicit, dif-

feratur solemnizatio matrimonii : Si nihil in contrarium adferatur,

tunc dicat Minister Sponsq.
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N. Vis habere hanc personam 1ST. ut sit tua legitima

uxor, ut cum ea vivas juxta Dei ordinationem in sacro

matrimonio ? Vis earn amare, consolari, honorare, & con-

servare sanam & segrotam, & repudiare omnem aliam, &
te illi soli servare quamdiu vivas?

Respondeat. Volo.

Tunc conversus ad mulierem dicet.

N. Vis habere hunc N. ut sit tibi legitimus maritus,

& cum eo vivere juxta Dei ordinationem in sancto matri-

monio, ei obedire, servire, amare & honorare ipsum, ser-

vare eum sanum & segrotum, &, posthabitis omnibus aliis,

te illi soli custodire toto tempore vitse vestrse ?

Respondeat. Volo.

Tunc Minister dicet.

Quos 1 Deus conjunxit, homo non separet.

Post, Minister, accepta sponsa a Parentibus, tradet ejus dextram Sponso,

& jubebit ut dent mutuam fidem, dicente viro :

Ego N. accipio te N. ut sis mea uxor, ut habeam &
retineam ab hoc die, inter prospera & adversa, sive ditior

sive pauperior, asgra aut sana fueris, ut amem & foveam,

donee mors nos separaverit, juxta ordinationem divinam

:

& in signum trado tibi meam fidem.

Tunc mulier, accipiens dextram viri, dicat.

Ego N. accipio te N. ut sis meus maritus, ut habeam

& retineam ab hoc die, & deinceps, inter prospera & adversa,

sive ditior sive pauperior, sanus aut aeger fueris, ut te